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§ 6   

Inrättande av förskolepaviljong Svärdlångsvägen – 
genomförandeärende 
 

Beslut 

1. Förvaltningen får i uppdrag att inrätta en förskolepaviljong med 

fyra avdelningar på Svärdlångsvägen, del av fastigheten Årsta 

1:1,1 (nordöst om Svärdlångsvägen 22), under förutsättning att 

kommunstyrelsens ekonomiutskott godkänner projektet. 

 

2. Stadsdelsnämnden hemställer hos kommunstyrelsens 

ekonomiutskott att godkänna projektet. 

 

3. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

 

 

 Ärendet 
I syfte att uppfylla barnomsorgsgarantin och tillgodose barnantalet i 

Årsta föreslår förvaltningen att en förskolepaviljong inrättas på 

Svärdlångsvägen. Förskolan utformas för fyra avdelningar med 

sammanlagt 72 barn. Den nya paviljongen beräknas stå färdig 

oktober/november 2015 och kommer inledningsvis att fungera som en 

evakueringslokal för förskolan på Hummelvägen.  

  

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 6 maj 2015. 

Dnr 2.6.– 272/2015 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

 

Särskilt uttalande 
Ordföranden Ulf Walther m.fl. (S), ledamöterna Gabriel Liljenström 

(MP) Lars Sterneby (V)   

”Vi har sedan länge oroat oss över framförhållningen i ärenden som 

rör etablering av nya förskolor. Paviljongerna kan fylla en viktig 

funktion när ett behov av nya förskoleavdelningar plötsligt uppstår, 

men paviljongerna får aldrig ersätta skyldigheten att ha god 
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framförhållning i fråga om etablering av nya förskolor. Infrastruktur 

så som skolor och förskolor måste planeras på ett så tidigt stadium 

som möjligt. Det blir inte minst med beaktande av den kommande 

exploateringen av Årstafältet och Slakthusområdet viktigt att 

förvaltningen skaffar sig en god överblick över behovet av kommande 

förskoleavdelningar och konkretiserar detta i en plan som även 

kommuniceras i god tid med stadshuset. I sammanhanget behöver det 

komma till stånd ett bättre stadsgemensamt områdestänkande när det 

gäller det framtida bostadsbyggandet och kommunal service. 

Därtill oroas vi över de små förskolegårdarna i nu aktuella ärenden. 

För sin utveckling behöver barn ordentliga lekytor. Det är viktigt att 

förvaltningen redan i samband med framtida förstudier av 

exploatering framhåller behovet av tillräckligt stora förskolegårdar till 

exploaterings och stadsbyggnadskontoren. 

 

I kommande projekt där stadsdelsnämnden till stor del förfogar över 

lokalfrågan är det viktigt att förvaltningen redogör för vilka 

överväganden som gjorts i fråga om klimatsmarta lösningar. 

Däribland bör tekniken för återvinning av organiskt matavfall 

övervägas. ” 

 

 


